
Wintersportverein Isny e.V.

Dr. Franz Immler Pokalspringen
88316 Isny im Allgäu - Hasenbergschaanze (HS 9/15/30) FIS xxx / GER 400/50/44

Samstag, 28. Juni 2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Chef des Wettkampfes (Rennleiter): Conny Kremer A: Jörg Weber
Trainer auswärtiger Verein: Sven Kohlmannnsberger B: Julia Tielmann
Verantw.-Kampfrichter: Rudi Haimerl C: Jürgen Färber

SCHANZENDATEN WETTER
K-Point: 9m | 15m | 30m Lufttemperatur: 27°C
Meter Wert: 2,4 Pkt/m Wettkampfbeginn / -ende Sprunglauf: 13:00 Uhr - 15:00 Uhr

Wettkampfbeginn / -ende Gundersen:

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

Altersunabhängig (Anfänger), 9.0 m Schanze

1 6 GEIGER Finn 19  6.0 52.8 20 20 20 60 112.8 225.6

SC Oberstdorf BSV  6.0 52.8 20 20 20 60 112.8
2 1 PANZRAM Lilly 17  5.0 50.4 20 20 20 60 110.4 222.0

WSV Isny SBW  5.5 51.6 20 20 20 60 111.6
3 4 DORNACH Pankratius 20  4.0 48.0 20 20 20 60 108.0 219.6

SC Oberstdorf BSV  5.5 51.6 20 20 20 60 111.6
3 3 REITER Diego 18  5.0 50.4 20 20 20 60 110.4 219.6

WSV Isny SBW  4.5 49.2 20 20 20 60 109.2

3 5 SCHULZ Dalia 17  4.5 49.2 20 20 20 60 109.2 219.6
WSV Isny SBW  5.0 50.4 20 20 20 60 110.4

6 12 GÖDICKE Nikita 19  4.0 48.0 20 20 20 60 108.0 216.0
VFL Pfullingen SBW  4.0 48.0 20 20 20 60 108.0

7 2 MISIEK Karol 19  2.0 43.2 20 20 20 60 103.2 211.2

TSV Buchenberg BSV  4.0 48.0 20 20 20 60 108.0

S9 und jünger männlich, 15.0 m Schanze

1 18 EGGBAUER Simon 17  12.0 52.8 13.5 13.0 14.0 40.5 93.3 186.4
SC Degenfeld SBW  11.5 51.6 14.0 13.5 14.0 41.5 93.1

2 15 EPPLER Vincent 18  10.0 48.0 13.5 13.5 14.0 41.0 89.0 185.7

SV Meßstetten SBW  13.0 55.2 14.0 13.0 14.5 41.5 96.7
3 16 BANSEMER Toni 17  11.0 50.4 13.0 12.0 12.0 37.0 87.4 180.7

SC Degenfeld SBW  12.0 52.8 13.5 13.5 13.5 40.5 93.3
4 17 REINEGGER Leevi 18  10.0 48.0 13.5 13.5 13.5 40.5 88.5 178.9

SC Degenfeld SBW  11.0 50.4 13.0 13.0 14.0 40.0 90.4
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

5 11 MAETZLER David 17  10.0 48.0 12.0 12.0 13.0 37.0 85.0 169.8
SC Oberstdorf BSV  9.5 46.8 13.0 12.0 13.0 38.0 84.8

6 13 BAUER Jorin 18  9.0 45.6 11.5 13.0 14.0 38.5 84.1 169.4
WSV Isny SBW  9.5 46.8 13.0 13.0 12.5 38.5 85.3

7 14 EGGBAUER Moritz 18  8.5 44.4 6.0 6.0 8.5 20.5 64.9 144.8

SC Degenfeld SBW  8.5 44.4 12.5 11.0 12.0 35.5 79.9

S9 und jünger weiblich, 15.0 m Schanze

1 21 MAYER Lisa 17  9.0 45.6 13.0 13.0 13.0 39.0 84.6 172.3
VFL Pfullingen SBW  10.5 49.2 13.0 12.5 13.0 38.5 87.7

2 23 KLAS Eva Sofia 18  9.0 45.6 13.5 11.5 13.0 38.0 83.6 167.2

SC Degenfeld SBW  9.0 45.6 13.0 13.0 12.0 38.0 83.6
3 22 KLAS Luisa Maria 17  7.0 40.8 12.0 12.0 12.0 36.0 76.8 155.8

SC Degenfeld SBW  7.5 42.0 12.5 12.5 12.0 37.0 79.0

Offene Klasse (S10 und älter) männlich, 15.0 m Schanze

1 37 ZOGBAUM Luis 16  15.0 60.0 15.5 14.5 15.0 45.0 105.0 205.1

SC Oberstdorf BSV  14.0 57.6 14.5 13.5 14.5 42.5 100.1
2 41 MARTIN Simon 16  13.0 55.2 14.0 14.0 14.5 42.5 97.7 198.1

SC Oberstdorf BSV  13.5 56.4 14.5 14.5 15.0 44.0 100.4
3 61 SCHUHMANN Léonel 14  9.0 45.6 13.0 13.0 14.0 40.0 85.6 171.6

SC Degenfeld SBW  10.0 48.0 12.5 12.5 13.0 38.0 86.0

4 87 UHLAND Maximilian 13  11.5 51.6 7.0 6.0 6.0 19.0 70.6 162.3
SC Degenfeld SBW  13.0 55.2 12.5 12.0 12.0 36.5 91.7

5 38 HESSMANN Quirin 16  8.5 44.4 12.0 12.0 12.0 36.0 80.4 161.3
SC Oberstdorf BSV  8.5 44.4 12.5 12.0 12.0 36.5 80.9

6 35 FEY Mattis 15  10.5 49.2 14.0 13.5 13.0 40.5 89.7 161.0
SC Partenkirchen BSV  12.0 52.8 6.5 6.0 6.0 18.5 71.3

7 48 SCHLAIPFER Jakob 16  8.0 43.2 10.0 11.0 11.5 32.5 75.7 159.5

SC Partenkirchen BSV  9.5 46.8 12.0 12.0 13.0 37.0 83.8
8 43 GÖDICKE Aljoscha 16  7.5 42.0 11.0 11.0 12.0 34.0 76.0 156.6

VFL Pfullingen SBW  9.0 45.6 12.0 11.0 12.0 35.0 80.6

Offene Klasse (S10 und älter) weiblich, 15.0 m Schanze

1 91 SCHUHMANN Léonie Marie 12  12.0 52.8 12.5 13.0 14.0 39.5 92.3 185.8

SC Degenfeld SBW  12.5 54.0 13.0 12.5 14.0 39.5 93.5
2 26 KULKA Emelie 10  11.0 50.4 12.5 11.5 12.5 36.5 86.9 180.2

WSV Isny SBW  12.0 52.8 13.0 13.5 14.0 40.5 93.3
3 54 EPPLER Mirelle 16  10.0 48.0 13.0 12.5 13.5 39.0 87.0 175.9

SV Meßstetten SBW  11.0 50.4 12.5 13.0 13.0 38.5 88.9

S10 / S11 männlich, 30.0 m Schanze

1 47 JÖRG Thade 15  27.5 54.0 15.5 15.0 15.5 46.0 100.0 203.7

SC Oberstdorf BSV  28.0 55.2 16.0 16.0 16.5 48.5 103.7
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

2 39 MENZEL Ludwig 15  24.5 46.8 16.0 15.5 16.5 48.0 94.8 192.2
SC Oberstdorf BSV  26.0 50.4 15.5 15.5 16.0 47.0 97.4

3 40 MISIEK Jan 15  25.0 48.0 16.0 15.5 15.5 47.0 95.0 189.2
TSV Buchenberg BSV  25.5 49.2 14.5 14.0 16.5 45.0 94.2

4 36 MEUSBURGER Paul 15  25.0 48.0 14.5 14.5 14.5 43.5 91.5 175.7

SC Bregenzerwald AT  23.0 43.2 13.0 14.0 14.0 41.0 84.2
5 34 WECHNER Emilian 15  22.0 40.8 14.5 14.0 14.0 42.5 83.3 165.6

SC Oberstdorf BSV  22.0 40.8 14.5 14.5 12.5 41.5 82.3
6 46 WILLAM Kaspar 16  22.0 40.8 13.0 13.5 14.5 41.0 81.8 164.5

SC Bregenzerwald AT  23.0 43.2 13.0 13.0 13.5 39.5 82.7
7 45 LERCHENMÜLLER Max 15  19.0 33.6 13.0 13.5 13.0 39.5 73.1 135.5

SC Bregenzerwald AT  16.0 26.4 12.0 12.0 12.0 36.0 62.4

8 32 LERCHENMÜLLER Marco 16  18.0 31.2 12.5 12.5 11.5 36.5 67.7 133.0
SC Bregenzerwald AT  17.0 28.8 12.0 12.5 12.0 36.5 65.3

9 49 SCHAUDT Lukas 15  16.5 27.6 12.5 12.5 12.5 37.5 65.1 129.7
SV Meßstetten SBW  16.5 27.6 13.0 12.5 11.5 37.0 64.6

10 44 WECHNER Simeon 16  15.0 24.0 13.0 12.0 12.0 37.0 61.0 126.8
SC Oberstdorf BSV  17.0 28.8 12.5 12.5 12.0 37.0 65.8

11 31 FISCHER Kjell 15  16.0 26.4 12.5 11.5 12.0 36.0 62.4 126.0

SC Degenfeld SBW  16.5 27.6 12.0 12.0 12.0 36.0 63.6
12 33 GRÖBL Josef-Anton 15  14.0 21.6 12.0 12.0 11.5 35.5 57.1 119.0

SC Partenkirchen BSV  16.0 26.4 12.0 12.0 11.5 35.5 61.9

S10 / S11 weiblich, 30.0 m Schanze

1 53 ROTH Mia 15  16.5 27.6 12.5 13.5 12.0 38.0 65.6 139.1

TSV Buchenberg BSV  20.0 36.0 12.0 12.0 13.5 37.5 73.5
2 51 DORNACH Thekla 15  15.5 25.2 12.5 12.5 12.0 37.0 62.2 129.5

SC Oberstdorf BSV  17.0 28.8 12.5 13.0 13.0 38.5 67.3
3 52 BECHERER Amelie 15  20.0 36.0 5.5 6.0 5.0 16.5 52.5 121.6

SC Oberstdorf BSV  19.0 33.6 12.0 12.0 11.5 35.5 69.1

S12 männlich, 30.0 m Schanze

1 67 HERRMANN Ben 14  27.0 52.8 16.0 16.5 16.5 49.0 101.8 212.2
VFL Pfullingen SBW  31.0 62.4 15.5 16.0 16.5 48.0 110.4

2 58 RÖSCH Valentin 14  23.0 43.2 15.5 15.0 15.0 45.5 88.7 182.4
SC Oberstdorf BSV  25.5 49.2 14.5 15.0 15.0 44.5 93.7

3 59 UFER Bennet 14  24.0 45.6 15.5 15.5 16.0 47.0 92.6 182.2
VFL Pfullingen SBW  24.0 45.6 14.0 14.5 15.5 44.0 89.6

4 64 TROY Lukas 14  22.0 40.8 13.0 13.0 13.5 39.5 80.3 178.5
SC Bregenzerwald AT  28.0 55.2 14.5 14.5 14.0 43.0 98.2

5 65 SCHEUING Johann 14  24.0 45.6 13.0 11.5 11.5 36.0 81.6 159.9

SC Degenfeld SBW  22.0 40.8 12.0 13.5 12.0 37.5 78.3
6 66 WEHR Thaddäus 14  17.0 28.8 12.5 12.0 12.0 36.5 65.3 136.9

TSV Buchenberg BSV  19.0 33.6 12.0 13.0 13.0 38.0 71.6
7 68 ESPINOSA BESLER Augustin 14  17.0 28.8 13.0 12.5 12.0 37.5 66.3 133.3

SC Oberstdorf BSV  17.5 30.0 12.5 12.5 12.0 37.0 67.0
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

8 60 EPPLER Leonard 14  19.5 34.8 12.0 13.0 12.0 37.0 71.8 128.6
SV Meßstetten SBW  22.0 40.8 5.0 5.5 5.5 16.0 56.8

9 63 MARTON Hugo 14  15.5 25.2 12.0 12.0 12.0 36.0 61.2 125.5
TSV Buchenberg BSV  17.0 28.8 12.0 12.0 11.5 35.5 64.3

S12 weiblich, 30.0 m Schanze

1 71 BAUER Teresa 14  23.0 43.2 13.0 13.0 14.0 40.0 83.2 170.0
WSV Isny SBW  24.5 46.8 13.0 13.5 13.5 40.0 86.8

2 72 JEKAL Lisa 14  21.0 38.4 13.0 13.5 13.0 39.5 77.9 163.0
SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW  24.0 45.6 13.0 13.5 13.0 39.5 85.1

Offene Klasse (S13 und älter) männlich, 30.0 m Schanze

1 83 BAUER Samuel 12  29.5 58.8 16.5 16.0 17.0 49.5 108.3 221.6
WSV Isny SBW  32.0 64.8 16.0 16.0 16.5 48.5 113.3

2 86 UHL Lukas 11  22.0 40.8 14.5 14.5 14.0 43.0 83.8 181.9
SC Degenfeld SBW  26.5 51.6 15.0 16.0 15.5 46.5 98.1

3 85 MISIEK Franciszek 13  23.0 43.2 13.0 12.5 13.0 38.5 81.7 158.3

TSV Buchenberg BSV  21.5 39.6 12.5 12.5 12.0 37.0 76.6
4 81 MERZ Joshua 13  15.0 24.0 12.5 12.0 12.0 36.5 60.5 127.7

SV Meßstetten SBW  18.0 31.2 12.0 12.0 12.0 36.0 67.2

Offene Klasse (S13 und älter) weiblich, 30.0 m Schanze

1 94 VESPER Carla 13  25.0 48.0 14.5 15.0 16.0 45.5 93.5 199.9

WSV Isny SBW  31.0 62.4 15.0 15.0 14.0 44.0 106.4
2 92 LERCHENMÜLLER Hanna 13  23.0 43.2 13.5 14.0 14.0 41.5 84.7 175.0

SC Bregenzerwald AT  24.5 46.8 14.5 15.0 14.0 43.5 90.3
3 93 GODYCKA Anna 13  16.0 26.4 12.5 13.0 12.0 37.5 63.9 134.5

SV Meßstetten SBW  19.0 33.6 12.5 12.5 12.0 37.0 70.6

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 62
Nicht am Start: 1

84 TIELMANN Nick SBW ST Schonach-Rohrhardsberg Offene Klasse (S13 und älter) männlich

In der Wertung: 61

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 2.0 15.2 29.5
  Geschwindigkeit [km/h]:
  Wind [m/s]:
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  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 4.0 16.2 32.0

  Geschwindigkeit [km/h]:
  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:
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Wintersportverein Isny e.V.

Dr. Franz Immler Pokalspringen
88316 Isny im Allgäu - Hasenbergschanze (HS 9/15/30) FIS xxx / GER 400/50/44

Samstag, 28. Juni 2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Chef des Wettkampfes (Rennleiter): Conny Kremer A: Jörg Weber
Trainer auswärtiger Verein: Sven Kohlmannnsberger B: Julia Tielmann
Verantw.-Kampfrichter: Rudi Haimerl C: Jürgen Färber

SCHANZENDATEN WETTER
K-Point: 9m | 15m | 30m Lufttemperatur: 27°C
Meter Wert: 2,4 Pkt/m Wettkampfbeginn / -ende Sprunglauf: 13:00 Uhr - 15:00 Uhr

Wettkampfbeginn / -ende Gundersen:15:45 Uhr - 16:20 Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

Altersunabhängig (Anfänger),  0.5 km

1 1 GEIGER Finn 19 BSV 225.6 00:00 1     2:19.0 1     2:19.0
SC Oberstdorf

2 2 PANZRAM Lilly 17 SBW 222.0 00:09 2     2:24.9 2     2:33.9       14.9
WSV Isny

3 4 REITER Diego 18 SBW 219.6 00:14 3     2:34.5 3     2:48.5       29.5
WSV Isny

4 6 GÖDICKE Nikita 19 SBW 216.0 00:23 6     2:39.5 4     3:02.5       43.5

VFL Pfullingen
5 3 SCHULZ Dalia 17 SBW 219.6 00:14 3     3:00.7 6     3:14.7       55.7

WSV Isny
6 5 DORNACH Pankratius 20 BSV 219.6 00:14 3     3:05.2 7     3:19.2     1:00.2

SC Oberstdorf

6 7 MISIEK Karol 19 BSV 211.2 00:35 7     2:44.2 5     3:19.2     1:00.2
TSV Buchenberg

S9 und jünger männlich,  1 km

1 8 EGGBAUER Simon 17 SBW 186.4 00:00 1     2:13.9 1     2:13.9
SC Degenfeld

2 9 EPPLER Vincent 18 SBW 185.7 00:02 2     2:15.4 2     2:17.4        3.5
SV Meßstetten

3 13 BAUER Jorin 18 SBW 169.4 00:41 6     2:16.2 3     2:57.2       43.3
WSV Isny
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

4 12 MAETZLER David 17 BSV 169.8 00:40 5     2:26.9 4     3:06.9       53.0

SC Oberstdorf
5 11 REINEGGER Leevi 18 SBW 178.9 00:18 4     3:09.0 6     3:27.0     1:13.1

SC Degenfeld

6 10 BANSEMER Toni 17 SBW 180.7 00:14 3     3:14.0 7     3:28.0     1:14.1
SC Degenfeld

7 14 EGGBAUER Moritz 18 SBW 144.8 01:40 7     2:28.5 5     4:08.5     1:54.6
SC Degenfeld

S9 und jünger weiblich,  1 km

1 15 MAYER Lisa 17 SBW 172.3 00:00 1     3:17.0 1     3:17.0
VFL Pfullingen

2 16 KLAS Eva Sofia 18 SBW 167.2 00:12 2     4:35.6 2     4:47.6     1:30.6
SC Degenfeld

3 17 KLAS Luisa Maria 17 SBW 155.8 00:40 3     5:04.4 3     5:44.4     2:27.4
SC Degenfeld

Offene Klasse (S10 und älter) männlich,  2 km

1 18 ZOGBAUM Luis 16 BSV 205.1 00:00 1     6:08.4 1     6:08.4
SC Oberstdorf

2 19 MARTIN Simon 16 BSV 198.1 00:21 2     6:24.5 2     6:45.5       37.1

SC Oberstdorf
3 20 UHLAND Maximilian 13 SBW 162.3 02:08 3     7:05.6 3     9:13.6     3:05.2

SC Degenfeld
4 22 FEY Mattis 15 BSV 161.0 02:12 5     7:06.0 4     9:18.0     3:09.6

SC Partenkirchen
5 21 HESSMANN Quirin 16 BSV 161.3 02:11 4     7:21.3 5     9:32.3     3:23.9

SC Oberstdorf

6 23 SCHLAIPFER Jakob 16 BSV 159.5 02:17 6     8:10.4 7    10:27.4     4:19.0
SC Partenkirchen

7 24 GÖDICKE Aljoscha 16 SBW 156.6 02:26 7     8:09.3 6    10:35.3     4:26.9
VFL Pfullingen

Offene Klasse (S10 und älter) weiblich,  2 km

1 25 EPPLER Mirelle 16 SBW 175.9 00:00 1     7:44.5 1     7:44.5
SV Meßstetten

S10 / S11 männlich,  2 km

1 26 JÖRG Thade 15 BSV 203.7 00:00 1     6:22.2 2     6:22.2
SC Oberstdorf

2 27 MENZEL Ludwig 15 BSV 192.2 00:35 2     6:33.7 6     7:08.7       46.5
SC Oberstdorf

3 28 MISIEK Jan 15 BSV 189.2 00:44 3     6:41.3 8     7:25.3     1:03.1
TSV Buchenberg
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

4 30 WECHNER Emilian 15 BSV 165.6 01:54 5     6:26.2 4     8:20.2     1:58.0

SC Oberstdorf
5 31 WILLAM Kaspar 16 AT 164.5 01:58 6     6:22.5 3     8:20.5     1:58.3

SC Bregenzerwald

6 29 MEUSBURGER Paul 15 AT 175.7 01:24 4     7:23.7 10     8:47.7     2:25.5
SC Bregenzerwald

7 34 SCHAUDT Lukas 15 SBW 129.7 03:42 9     6:06.3 1     9:48.3     3:26.1
SV Meßstetten

8 32 LERCHENMÜLLER Max 15 AT 135.5 03:25 7     6:33.3 5     9:58.3     3:36.1
SC Bregenzerwald

9 35 WECHNER Simeon 16 BSV 126.8 03:51 10     6:39.1 7    10:30.1     4:07.9

SC Oberstdorf
10 36 FISCHER Kjell 15 SBW 126.0 03:53 11     7:06.7 9    10:59.7     4:37.5

SC Degenfeld
11 33 LERCHENMÜLLER Marco 16 AT 133.0 03:32 8     7:51.1 12    11:23.1     5:00.9

SC Bregenzerwald
12 37 GRÖBL Josef-Anton 15 BSV 119.0 04:14 12     7:41.5 11    11:55.5     5:33.3

SC Partenkirchen

S10 / S11 weiblich,  2 km

1 38 ROTH Mia 15 BSV 139.1 00:00 1     6:36.8 1     6:36.8
TSV Buchenberg

2 39 DORNACH Thekla 15 BSV 129.5 00:29 2     6:39.7 2     7:08.7       31.9
SC Oberstdorf

3 40 BECHERER Amelie 15 BSV 121.6 00:53 3     7:04.3 3     7:57.3     1:20.5
SC Oberstdorf

S12 männlich,  2 km

1 41 HERRMANN Ben 14 SBW 212.2 00:00 1     5:51.7 1     5:51.7
VFL Pfullingen

2 43 UFER Bennet 14 SBW 182.2 01:30 3     6:12.1 2     7:42.1     1:50.4
VFL Pfullingen

3 42 RÖSCH Valentin 14 BSV 182.4 01:29 2     6:58.6 6     8:27.6     2:35.9

SC Oberstdorf
4 44 TROY Lukas 14 AT 178.5 01:41 4     7:09.6 8     8:50.6     2:58.9

SC Bregenzerwald
5 45 SCHEUING Johann 14 SBW 159.9 02:37 5     7:02.5 7     9:39.5     3:47.8

SC Degenfeld
6 46 WEHR Thaddäus 14 BSV 136.9 03:46 6     6:16.1 3    10:02.1     4:10.4

TSV Buchenberg

7 48 EPPLER Leonard 14 SBW 128.6 04:11 8     6:19.5 4    10:30.5     4:38.8
SV Meßstetten

8 49 MARTON Hugo 14 BSV 125.5 04:20 9     6:26.7 5    10:46.7     4:55.0
TSV Buchenberg

9 47 ESPINOSA BESLER Augustin 14 BSV 133.3 03:57 7     8:05.1 9    12:02.1     6:10.4
SC Oberstdorf
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

S12 weiblich,  2 km

1 50 BAUER Teresa 14 SBW 170.0 00:00 1     6:27.3 1     6:27.3

WSV Isny
2 51 JEKAL Lisa 14 SBW 163.0 00:21 2     7:20.5 2     7:41.5     1:14.2

SV-SZ Kniebis 1928 e.V.

Offene Klasse (S13 und älter) männlich,  2 km

1 52 MISIEK Franciszek 13 BSV 158.3 00:00 1     6:42.2 1     6:42.2

TSV Buchenberg
2 53 MERZ Joshua 13 SBW 127.7 01:32 2     7:17.5 2     8:49.5     2:07.3

SV Meßstetten

Offene Klasse (S13 und älter) weiblich,  2 km

1 54 VESPER Carla 13 SBW 199.9 00:00 1     6:33.3 1     6:33.3

WSV Isny
2 56 GODYCKA Anna 13 SBW 134.5 03:16 3     7:21.1 2    10:37.1     4:03.8

SV Meßstetten

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 56
Nicht am Start: 1

55 LERCHENMÜLLER Hanna AT SC Bregenzerwald Offene Klasse (S13 und älter) weiblich

In der Wertung: 55

Für die Richtigkeit:
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Wintersportverein Isny e.V.

Dr. Franz Immler Pokalspringen
88316 Isny - Hasenbergschanze (HS 70) FIS xxx / GER 45

Samstag, 28. Juni 2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Chef des Wettkampfes (Rennleiter): Conny Kremer A: Jörg Weber
Trainer auswärtiger Verein: Sven Kohlmannnsberger B: Julia Tielmann
Verantw. Kampfrichter: Rudi Haimerl C: Peter Piebenbrock

SCHANZENDATEN WETTER
K-Point: 60m Lufttemperatur: 27°C
Meter Wert: 2,4 Pkt/m Wettkampfbeginn / -ende Sprunglauf: 18:10 Uhr - 19:30 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

S13 und jünger männlich, 60.0 m Schanze

1 104 HESSMANN Seraphin 13 76.5 59.5 58.8 15.5 15.5 15.0 46.0 104.8 206.3

SC Oberstdorf BSV 76.1 57.5 54.0 16.0 16.0 15.5 47.5 101.5
2 102 SCHINDLER Luis 13 76.9 58.5 56.4 14.5 15.0 14.5 44.0 100.4 201.8

SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW 76.5 58.5 56.4 14.5 15.0 15.5 45.0 101.4
3 103 SCHNEIDER Kilian 13 76.3 55.5 49.2 14.5 13.5 14.0 42.0 91.2 183.9

SC Bregenzerwald AT 76.0 55.5 49.2 14.5 14.5 14.5 43.5 92.7

4 105 KLEISER Jakob 14 75.8 56.0 50.4 15.5 16.0 15.5 47.0 97.4 180.7
SC Hinterzarten SBW 75.3 52.0 40.8 14.0 14.5 14.0 42.5 83.3

5 101 HEIL Moritz 13 76.7 54.5 46.8 13.5 13.5 14.5 41.5 88.3 171.1
SC Oberstdorf BSV 76.1 52.0 40.8 14.0 13.5 14.5 42.0 82.8

6 108 BÄR Kilian 14 76.6 54.5 46.8 15.0 15.0 15.0 45.0 91.8 167.2
SC Bregenzerwald AT 75.5 48.5 32.4 14.5 14.5 14.0 43.0 75.4

7 106 HOFMEIER Jonne 13 76.1 47.5 30.0 14.5 14.5 13.5 42.5 72.5 160.2

SC Hinterzarten SBW 75.6 53.0 43.2 15.0 15.0 14.5 44.5 87.7
8 107 PRESTEL Jona 13 76.2 50.5 37.2 14.0 13.5 13.5 41.0 78.2 154.3

TSV Buchenberg BSV 75.7 49.0 33.6 14.0 14.0 14.5 42.5 76.1

S13 und jünger weiblich, 60.0 m Schanze

1 109 VESPER Carla 13 76.9 45.5 25.2 13.5 13.5 12.5 39.5 64.7 132.5

WSV Isny SBW 76.0 47.0 28.8 13.0 13.5 12.5 39.0 67.8

S14 / S15 mänlich, 60.0 m Schanze

1 120 FÖRSCHLER Eric 12 74.3 63.0 67.2 16.5 16.5 17.0 50.0 117.2 229.6

SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW 74.4 61.0 62.4 16.5 16.5 17.0 50.0 112.4
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

2 129 ADAM Frederick 11 74.1 59.5 58.8 16.5 16.5 16.0 49.0 107.8 215.1
SV Baiersbronn SBW 74.5 59.5 58.8 16.5 16.0 16.0 48.5 107.3

3 124 ALBRECHT Magnus 11 74.7 59.5 58.8 16.5 17.0 16.5 50.0 108.8 214.2
WSV Isny SBW 75.0 58.5 56.4 16.5 16.5 16.0 49.0 105.4

4 119 HEIM Timon 12 73.6 58.0 55.2 16.0 15.5 16.5 48.0 103.2 210.5

SC Menzenschwand SBW 74.2 59.5 58.8 16.0 16.5 16.0 48.5 107.3
5 112 SCHMID Linus 11 74.6 59.0 57.6 16.0 15.5 16.5 48.0 105.6 208.1

SC Oberstdorf BSV 75.2 57.5 54.0 16.0 16.0 16.5 48.5 102.5
6 131 KRINGE Niklas 12 74.5 56.0 50.4 15.5 16.5 16.0 48.0 98.4 199.7

SC Oberstdorf BSV 75.0 57.0 52.8 16.0 16.0 16.5 48.5 101.3
7 113 REINKE Max 11 74.4 53.5 44.4 16.0 16.0 15.5 47.5 91.9 187.9

VFL Pfullingen SBW 74.7 55.0 48.0 16.0 16.5 15.5 48.0 96.0

8 126 MEUSBURGER Pius 11 74.2 53.5 44.4 14.5 15.0 15.0 44.5 88.9 187.0
SC Bregenzerwald AT 74.7 56.5 51.6 16.0 15.0 15.5 46.5 98.1

8 111 OSTLER Luis 11 74.1 57.0 52.8 14.5 14.5 15.0 44.0 96.8 187.0
SC Partenkirchen BSV 74.1 53.0 43.2 15.5 15.5 16.0 47.0 90.2

10 115 WEIß Tom 12 73.7 52.5 42.0 16.0 16.0 15.5 47.5 89.5 183.6
VFL Pfullingen SBW 74.1 54.0 45.6 16.5 16.5 15.5 48.5 94.1

11 128 MECHLER Felix 12 74.6 52.5 42.0 15.0 15.0 14.5 44.5 86.5 183.2

WSV Isny SBW 74.8 55.5 49.2 16.0 16.0 15.5 47.5 96.7
12 121 JEKAL Felix 12 73.8 53.0 43.2 14.5 15.0 14.5 44.0 87.2 177.4

SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW 74.4 53.0 43.2 16.0 16.0 15.0 47.0 90.2
13 122 DORNACH Hannes 12 73.6 52.5 42.0 15.5 15.5 15.0 46.0 88.0 177.2

SC Oberstdorf BSV 73.9 53.0 43.2 15.5 15.0 15.5 46.0 89.2

14 127 STREIN Arik 12 74.0 51.5 39.6 16.0 16.0 15.0 47.0 86.6 173.8
SC Partenkirchen BSV 74.5 53.0 43.2 14.5 14.5 15.0 44.0 87.2

15 117 DENTLER Kilian 12 73.0 50.0 36.0 16.5 15.5 15.5 47.5 83.5 170.6
SC Oberstdorf BSV 73.4 51.5 39.6 16.0 16.5 15.0 47.5 87.1

16 125 BAUER Samuel 12 73.9 49.0 33.6 15.0 15.0 14.0 44.0 77.6 165.8
WSV Isny SBW 74.5 53.0 43.2 15.0 15.0 15.0 45.0 88.2

17 130 STADTLER Luis 11 73.7 45.5 25.2 16.0 16.0 14.0 46.0 71.2 151.0

VFL Pfullingen SBW 74.6 49.5 34.8 14.5 16.0 14.5 45.0 79.8
18 118 MÜLLER Maxi 12 73.9 51.0 38.4 15.0 16.0 14.5 45.5 83.9 144.1

SC Degenfeld SBW 74.3 43.0 19.2 13.0 14.5 13.5 41.0 60.2
19 110 WEIGELT Benjamin 11 74.0 46.5 27.6 13.0 13.5 13.5 40.0 67.6 139.5

SC Partenkirchen BSV 74.3 46.0 26.4 15.5 15.5 14.5 45.5 71.9

20 123 ELBESHAUSEN Niels 12 73.0 45.0 24.0 14.0 15.5 15.0 44.5 68.5 137.0
VFL Pfullingen SBW 73.4 45.0 24.0 15.0 15.5 14.0 44.5 68.5

21 116 DILLEMUTH Daniel 12 74.0 41.0 14.4 13.5 14.0 13.0 40.5 54.9 113.5
SC Partenkirchen BSV 74.3 41.5 15.6 14.5 15.0 13.5 43.0 58.6

22 114 LAUR Daniel 11 73.4 40.0 12.0 14.5 15.0 14.0 43.5 55.5 109.5
SC Oberstdorf BSV 73.9 40.0 12.0 14.0 14.5 13.5 42.0 54.0

S14 / S15 weiblich, 60.0 m Schanze

1 140 PAUSER Tayra 12 76.9 60.0 60.0 15.0 16.0 16.0 47.0 107.0 216.4
SC Degenfeld SBW 77.3 61.0 62.4 16.0 16.0 15.0 47.0 109.4

2 137 WEIDEMANN Greta 11 76.6 59.5 58.8 16.5 16.5 15.5 48.5 107.3 212.8
WSV Warmensteinach/SIK BSV 76.9 60.0 60.0 15.0 15.0 15.5 45.5 105.5
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

3 143 SCHNEIDER Antonia 11 77.4 58.0 55.2 14.5 14.5 15.0 44.0 99.2 201.6
SC Partenkirchen BSV 77.6 58.5 56.4 15.5 15.0 15.5 46.0 102.4

4 139 MARSANO Feenja 11 76.9 56.5 51.6 15.0 15.0 15.5 45.5 97.1 196.6
SV Baiersbronn SBW 76.9 57.5 54.0 15.0 15.5 15.0 45.5 99.5

5 134 SCHERER Leonie 11 77.1 55.0 48.0 15.0 14.0 15.0 44.0 92.0 196.0

SC St. Peter SBW 77.2 60.0 60.0 14.5 14.5 15.0 44.0 104.0
6 141 WILLIBALD Pia 11 76.6 53.5 44.4 14.5 14.5 14.5 43.5 87.9 177.5

SC Partenkirchen BSV 77.0 54.0 45.6 14.5 15.0 14.5 44.0 89.6
7 132 HÄFNER Mara 11 75.6 51.5 39.6 15.5 15.5 14.5 45.5 85.1 177.0

WSV Warmensteinach BSV 75.6 53.5 44.4 16.0 16.0 15.5 47.5 91.9
8 136 WIDER Magdalena 12 77.2 50.5 37.2 14.0 14.0 14.0 42.0 79.2 162.0

SZ Breitnau SBW 77.5 54.5 46.8 14.0 11.0 11.0 36.0 82.8

9 135 SCHWANDER Fiona 11 77.3 48.5 32.4 13.0 14.5 15.0 42.5 74.9 146.1
SC Degenfeld SBW 77.5 48.0 31.2 12.0 14.5 13.5 40.0 71.2

10 133 HERR Mailin 11 76.1 46.0 26.4 13.5 14.0 14.0 41.5 67.9 135.8
ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 75.8 46.0 26.4 14.0 14.5 13.0 41.5 67.9

11 138 DEUFEL Sarah 11 76.9 40.0 12.0 13.0 14.0 14.0 41.0 53.0 110.3
SV Meßstetten SBW 76.9 42.0 16.8 12.5 14.0 14.0 40.5 57.3

12 142 HOFMEIER Svea-Linn 11 76.0 39.0 9.6 14.5 13.5 13.5 41.5 51.1 104.3

SC Hinterzarten SBW 76.3 40.5 13.2 13.0 13.5 13.5 40.0 53.2

Offene Klasse (J16 und älter) männlich, 60.0 m Schanze

1 151 MISIEK Kacper 10 73.6 57.5 54.0 16.5 16.5 16.5 49.5 103.5 204.8

TSV Buchenberg BSV 73.0 57.0 52.8 16.5 16.5 15.5 48.5 101.3
2 150 WERSIG Lukas 03 73.2 53.5 44.4 15.5 15.0 15.5 46.0 90.4 175.9

TSV Buchenberg BSV 72.6 52.5 42.0 14.5 14.5 14.5 43.5 85.5
3 144 UHLIG Niklas 10 72.9 51.5 39.6 15.5 16.0 14.5 46.0 85.6 173.6

SV Baiersbronn SBW 73.1 52.5 42.0 15.5 16.0 14.5 46.0 88.0
4 148 KULKA Julian 08 74.3 52.5 42.0 15.5 15.0 14.5 45.0 87.0 169.9

WSV Isny SBW 73.6 51.0 38.4 14.5 15.0 15.0 44.5 82.9

5 149 WITTER Noah 09 73.5 49.5 34.8 15.0 15.5 15.0 45.5 80.3 164.2
WSV Isny SBW 73.2 51.0 38.4 15.5 15.0 15.0 45.5 83.9

6 145 MONZILLO Fabio 09 73.9 48.5 32.4 13.5 14.0 14.0 41.5 73.9 150.6
TSV Buchenberg BSV 73.3 48.0 31.2 15.0 15.5 15.0 45.5 76.7

7 146 BICKEL Tamino 09 73.3 46.5 27.6 13.5 13.5 13.5 40.5 68.1 137.4

TSV Buchenberg BSV 72.3 44.5 22.8 15.5 15.5 15.5 46.5 69.3
8 147 REINEGGER David 10 72.5 36.5 3.6 12.5 13.0 12.0 37.5 41.1 85.6

SC Degenfeld SBW 72.0 37.5 6.0 12.5 13.0 13.0 38.5 44.5

Offene Klasse (J16 und älter) weiblich, 60.0 m Schanze

1 156 DEUFEL Anna 08 74.3 55.0 48.0 16.5 16.0 15.5 48.0 96.0 205.9

SV Meßstetten / SKIF SBW 75.6 61.0 62.4 16.0 16.0 15.5 47.5 109.9
2 152 SCHNEIDER Pia 10 73.8 49.5 34.8 14.0 14.5 14.5 43.0 77.8 168.4

SC Partenkirchen BSV 75.6 54.0 45.6 15.0 15.5 14.5 45.0 90.6
3 153 WILFERT Lotta 10 73.3 47.5 30.0 13.0 14.5 14.0 41.5 71.5 159.6

SC Degenfeld SBW 75.0 54.0 45.6 14.0 14.0 14.5 42.5 88.1
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- H-N. Luke pts G-N. T-N.

4 157 KETTERER Pauline 10 73.0 47.0 28.8 14.0 14.5 14.5 43.0 71.8 158.6
SZ Breitnau SBW 74.4 52.0 40.8 16.0 15.0 15.0 46.0 86.8

5 155 ZÜFLE Mareike 10 73.1 42.5 18.0 14.0 14.0 13.5 41.5 59.5 120.4
SV Baiersbronn SBW 74.3 43.5 20.4 13.5 13.5 13.5 40.5 60.9

6 154 THUMER Sophia 06 73.2 36.0 2.4 13.0 13.5 13.0 39.5 41.9 100.1

WSV Isny SBW 75.4 43.0 19.2 13.0 13.0 13.0 39.0 58.2

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 57

In der Wertung: 57

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 36.0 51.3 63.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 72.5 74.8 77.4
  Wind [m/s]:

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 37.5 52.0 61.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 72.0 75.0 77.6
  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:
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